



Billund, Danmark, 5. april, 2016

---

## LEGO Koncernen arbejder med planer for investeringer i hovedsædet i Billund

**Et unikt globalt samlingspunkt for alle LEGO® medarbejdere, nye kontorbygninger, testfaciliteter og et Sustainable Materials Centre er alle en del af LEGO Koncernens konkrete og mulige investeringsplaner for hovedkvarteret i Danmark**

LEGO Koncernen er begyndt at undersøge flere mulige investeringer i sit globale hovedsæde i Billund, hvor virksomheden blev stiftet i 1932. I dag arbejder flere end 4.000 LEGO® medarbejdere i hovedsædet i funktioner som produktudvikling, markedsføring, produktion, produktionsudvikling, produktions- og produktkvalitet samt en lang række servicefunktioner. I de senere år er antallet af ansatte i Billund øget markant – alene i 2015 med flere end 250.

”Billund er vores globale hovedsæde med flere end 35 nationaliteter repræsenteret i byen i dag. I takt med at vi har bragt LEGO leg ud til flere børn i hele verden de senere år, har vi også budt tusindvis af nye LEGO medarbejdere velkommen i hele verden – heraf hundredevis i Billund. I 2015 annoncerede vi planer for store udvidelser af vores fabrikker i Mexico og Ungarn, ligesom vi har åbnet globale kontorer verden over fra London til Singapore,” siger Jørgen Vig Knudstorp, adm. direktør i LEGO Koncernen og fortsætter:

”De planer for mulige investeringer i Billund, som vi lægger frem i dag, er fra vores side et stærkt budskab om, at vi fortsat ser Billund som det pulserende hjerte i virksomheden, og det er planer, der er inspireret af og støtter op om kommunens langsigtede [vision](#) for udviklingen af Billund by.”

### Konkrete planer, undersøgelser og langsigtede muligheder

LEGO Koncernens mulige investeringer i Billund omfatter en række aktiviteter, der kan finde sted over de næste 5-10 år, i takt med at behovene opstår.

Man er i gang med at udvikle konkrete planer for:

- Et nyt bygningskompleks mellem Aastvej og Højmarksvej midt i Billund, der skal fungere som arbejdsplads for LEGO medarbejdere på tværs af flere funktioner. En vigtig del af bygningskomplekset er det globale medarbejderhus kaldet ”LEGO People House”, som integreres i bygningen.
- Etableringen af Sustainable Materials Centre – cirka 4.500 kvadratmeter forskningscenter, hvor der skal arbejdes på at finde mere bæredygtige alternativer til fremstilling af LEGO produkter.
- Midlertidige kontorer til flere hundrede medarbejdere på et ubebygget areal i Billund.

---

#### Yderligere information

Roar Rude Trangbæk  
Pressechef, LEGO Koncernen  
Tlf: +45 7950 4348  
Mail: [media@LEGO.com](mailto:media@LEGO.com)



Billund, Danmark, 5. april, 2016

---

Herudover undersøges nu muligheden for:

- Opførelse af op til flere kontorbygninger i forbindelse med LEGO fabrikken i Billund.
- Etablering af faciliteter til udvikling og test af nye produktionsteknologier i tilknytning til de nye kontorbygninger.

På endnu længere sigt undersøges også, hvordan en potentiel udvidelse af LEGO fabrikken i Billund kunne foregå. Der er ikke tale om konkrete planer, og en eventuel udvidelse afhænger af den globale efterspørgsel samt LEGO Koncernens generelle investeringer i produktionskapacitet i fremtiden.

### **Integreret medarbejderhus for alle LEGO medarbejdere**

Det konkrete udseende og størrelsen på bygningskomplekset på Aastvej, der vil blive arbejdsplads for en lang række medarbejdere, arbejdes der fortsat på. Arealerne omkring bygningen påtænkes at blive benyttet til rekreative områder, legepladser og en stor park, der er åben for medarbejdere, besøgende samt byens borgere og børn.

Det ligger også fast, at byggeriet vil omfatte "LEGO People House" – et medarbejderhus. LEGO People House bliver integreret i bygningskomplekset, og vil blandt meget andet byde på fitnesscenter, sundhedsklinik, sportsfaciliteter, personalebutik, små lejligheder, kantine, sociale samlingssteder, værksteder og andre faciliteter, der kan benyttes af alle medarbejdere.

"Med LEGO People House vil vi skabe et integreret socialt samlingssted for medarbejdere i Billund og tilrejsende kolleger fra resten af verden. Et sted med enestående faciliteter, hvor medarbejderne kan udfolde sig fysisk og kreativt, og opholde sig både i og uden for arbejdstiden. Samlet set påtænker vi at skabe et miljø, som kan blive et dynamisk samlingssted for kolleger fra hele verden," siger Claus Flyger Pejstrup, Senior Vice President, medlem af koncernledelsen og øverste ansvarlige for LEGO Koncernens hovedsæde i Billund, og fortsætter:

"På nuværende tidspunkt har vi ikke yderligere information at dele om byggeriet, men jeg glæder mig til, at vi senere i år kan vise de helt konkrete planer. Med bygningskomplekset og LEGO People House vil vi tilbyde nuværende og nye medarbejdere i Billund et spændende og inspirerende arbejdsmiljø, samtidig med at vi sikrer, at vi kan håndtere den lokale og globale vækst i fremtiden. I sidste ende understøtter det vores ambition om at bringe kreativ LEGO leg ud til endnu flere børn i hele verden."

I forbindelse med byggeriet overvejer LEGO Koncernen også, hvordan man kan være med til at mindske trafikken ind i byen. En mulig løsning er, at alle, der skal arbejde i den nye bygning og LEGO kontorer i midtbyen, skal køre ad en ny adgangsvej fra Nordmarksvej og bag om LEGOLAND® parken.

---

#### **Yderligere information**

Roar Rude Trangbæk  
Pressechef, LEGO Koncernen  
Tlf: +45 7950 4348  
Mail: [media@LEGO.com](mailto:media@LEGO.com)



Billund, Danmark, 5. april, 2016

---

”Den nye vej kan forbindes med Højmarksvej med adgang til det eksisterende parkeringshus, ligesom vi overvejer at opføre yderligere et eller to nye parkeringshuse til medarbejdere bag LEGOLAND parken. I samme ombæring kan Højmarksvej eksempelvis spærres for at reducere gennemkørende trafik. Naturligvis føres sådanne eventuelle planer kun ud i livet, hvis vi opnår de nødvendige myndighedsgodkendelser,” siger Claus Flyger Pejstrup.

### **Sustainable Materials Centre med fokus på partnerskaber**

I juni 2015 annoncerede LEGO Koncernen en investering på DKK 1 milliard til at etablere Sustainable Materials Centre og finde og implementere bæredygtige materialer til fremstilling af LEGO produkter. Siden er flere end 50 medarbejdere blevet ansat til at arbejde på opgaven, og i dag offentliggøres det, at Sustainable Materials Centre planlægges opført tæt ved LEGO fabrikken i Billund. Den endelige placering i området er endnu ikke fastlagt.

Når centret åbner i 2019, vil det efter planen byde på cirka 4.500 kvadratmeter laboratorier, forskningsfaciliteter og områder med offentlig adgang – for eksempel for skoleklasser, universiteter samt eksterne partnere og leverandører.

”Jeg er især glad for, at bygningen designes, så den fordrer samarbejde med eksterne partnere og leverandører. Det er gennem dialogen og relationerne mellem os og partnere, vores fremskridt på denne dagsorden bliver drevet – ikke kun i kraft af bygningen, der skal huse centret. Så mens vi må vente få år, før byggeriet er færdigt, så er arbejdet med at finde mere bæredygtige materialer, der lever op til de krav, vi har til sikkerhed, kvalitet og holdbarhed, godt begyndt,” siger Tim Guy Brooks, Vice President, Environmental Responsibility.

---

#### **Yderligere information**

Roar Rude Trangbæk  
Pressechef, LEGO Koncernen  
Tlf: +45 7950 4348  
Mail: [media@LEGO.com](mailto:media@LEGO.com)